
 

Co dělat při nálezu psa nebo jiného zvířete v zájmovém chovu, nepodaří-li se jej hned vrátit vlastníkovi. 
 

 

 
 
 

 
 
 
  
 
  
  
  
 

 
 
    
   
  
 
  
   
  
  
  
   
   
   
     

  
  
   
  
   
  

 

Nález ztraceného zvířete 
(psa) v zájmovém chovu 

Nahlášení nálezu obci. 
Obec nález zvířete vyhlásí obvyklým 

způsobem. 

Chce nálezce zvíře získat 
do svého vlastnictví? 

ano ne 

Nálezce pečuje o zvíře 
s péčí řádného hospodáře. 

Přihlásí se o 
zvíře vlastník? 

ano ne 

Vrácení zvířete 
vlastníkovi. 

Vlastník zaplatí nálezci 
nálezné a uhradí náklady 

na péči o zvíře. 

Uplynutím 2 měsíců od 
vyhlášení nálezu nálezce 
nabyde vlastnické právo 

ke zvířeti. 

Nabyde-li takto vlastnické právo ke zvířeti 
obec, která není nálezcem, zaplatí nálezci 
nálezné a uhradí náklady na péči o zvíře. 

Obec získává postavení 
nálezce (není-li sama 

nálezcem od počátku). 

Chce zvíře nabýt do svého 
vlastnictví obec? ano 

ne 

Obec svěří zvíře 
provozovateli útulku. 

Přihlásí se o zvíře vlastník? ano 

ne 

Uplynutím 4 měsíců od předání zvířete provozovateli útulku, 
nebo od vyhlášení nálezu obcí (proběhlo–li až po předání zvířete) 
může provozovatel útulku zvíře prodat, darovat apod. třetí osobě. 

Autor: Tomáš Heide-Hermann, 2015 


